
��
� � � �����������	
����
� � � ���������	
�	��
����
���	 	 	

����������	
	��
��������
������	
�����������
�����
����������������������������� �!"#�$���#%&"'&("#)�
�������*��� �������
+� ,���	�
��
� ���� ��������

� 
� ������ ���	�� ���

�	�������	
������	&�(����������-�����������
��&,����	�
����.�/�
�
������
���/��������������������������0�����������	��
���
��
��	�������+
��&�!"��&���&�	&�#'10(""#�/�������
������	��
������
�
�
	���

�
�
�
�

LA DIRIGENTE  
Responsabile III settore” Finanze, Tributi, Personale e Demografici”  

Dott.ssa Lorenza Monocchio 
 

 
VISTO il decreto sindacale n. 1 dell’ 11/01/2016 all’oggetto: “Conferimento incarico di 
dirigente del 3° Settore Finanze/Tributi/Personale/ Demografici e attribuzione delle relative 
funzioni dirigenziali. Individuazione datore di lavoro “; 
 
PREMESSO CHE: � con deliberazione di Giunta Comunale  n. 59 del 09/07/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “ Ricognizione per l’anno 2019 eccedenze di personale 
ex art. 33 D.lgs 165/2001 e piano triennale  di fabbisogno del personale per il 
triennio 2019/2021” è stata  prevista,  per l’anno 2019, la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato  di 2 posti di “Istruttore Amministrativo Contabile” - categoria C 
presso l’ Ufficio Protocollo e l’Ufficio Economato; � la succitata D.G.C. n. 59/2018 e’ stata recepita  nel D.U.P. 2019/2021  dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 53 del 27/09/2018, esecutiva ai sensi di legge e 
nella nota di aggiornamento al D.U.P. 2019/2021 approvata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 7 del 07/02/2019, esecutiva ai sensi di legge; � con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 11/04/2019 è stata modificata la 
microstruttura/articolazione del settore Segretario Generale e I, II e VI settore  e 
proposto al Consiglio Comunale la modifica del piano assunzionale 2019/2021; � il Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 del 18/04/2019 ha approvato la 
proposta di modifica del piano assunzionale 2019/2021 – anno 2019 – di cui alla 
deliberazione G.C. 27/2019; � con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07/02/2019,  esecutiva ai sensi di 
legge,  è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; � con propria determinazione n. 229 del 10.05.2019 è stata avviata procedura di 
mobilita ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di 2 posti di 



Istruttore Amministrativo Contabile ed approvato il bando di selezione che ha 
previsto la possibilità di presentare domanda di partecipazione fino al 10/06/2019; 

 
DATO ATTO CHE essendo pervenuta una sola domanda di partecipazione, al fine di 
ampliare la platea dei possibili partecipanti alla selezione,  si rende opportuno prorogare i 
termini di apertura del bando di mobilità per ulteriori 15 gg. dando attuazione a quanto 
previsto dall’art. 4, comma 2 del vigente regolamento comunale sulla mobilità esterna e 
prevedendo pertanto quale requisito per  il  titolo di studio quello immediatamente inferiore 
rispetto quello previsto per l’accesso dall’esterno; 
 
RITENUTO pertanto modificare nel senso sopra specificato l’art. 2, lett. e) del bando di 
selezione che pertanto si allega sotto la lett. A) al presente provvedimento di cui è parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 
 ������������������	��
���
��������	�������
- �������	��
�������������	������ 
- ��� ����	�� 
�� ��������� �� ��� ���
�� ����
�� ��	������ �������� �����	��������� ����� �  ������� !�
�"����������
��"��#�$
���%��$
����
�����"������������������&��	�!$��������	�
	��"�������� 
- ��� ����
��� ��������
��� !��$
���� "�	!� ��
�
��� ��� �������'� �	���
�� �  ������� !�
� "����������
�� "��#�$
���%��$
����
���
�"�����	������������(&��	�!$��������	�
	��"�������&����"�)�!����!�
�"����������
��"�� #�$
��� %��$
���� 
�� ���� "��� ����������&� �	�!$����� ��� 	�
	�� "�� ������ �� !�
� "����������
�� 
����"���*����������&��	�!$��������	�
	��"�������� 
- ��������
���+�������
���!��$
����	$��*,�"�
���
��&��*,���
�������
���"����-$
���
���
���"�����$))�!����"���	�������� 
- ��� ���������� "��� .���������� #�
������ 
�� �� "��� ����/����
� ���*�������01�������� 	��� 
���
����� ����
���������������	
�����������	�����
�1�!������"�)�!��"��	$!!�		��������������"���.����������#�
������
����2� �����
��(����2�"�������������� 
- �������������"���.����������#�
������
��(��
�"��������
���������*�������0�3����

�����
���
�������

�������	�� 
�����
���� ��������
������ ��� �
��� �� 
����������� ���� 
���
����� ����
��� �� ���	��������� 
����������
���
������������������
�������������	�
����������
�����1� 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) Di modificare ai sensi di  quanto previsto dall’art. 4, comma 2 del vigente 
Regolamento comunale sulla mobilità esterna, il requisito previsto all’art. 2, lett. E) 
dell’avviso di selezione per mobilità per la copertura di 2 posti di Istruttore 
Amministrativo Contabile,  prevedendo quale requisito per  il  titolo di studio quello 
immediatamente inferiore rispetto quello previsto per l’accesso dall’esterno, come 
risulta nell’avviso di selezione allegato a) alla presente determinazione di cui è parte 
integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la procedura di mobilità di cui alla presente determinazione è in ogni 
caso subordinata all’esito della procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001 in fase di attuazione; 



 
4) Di pubblicare dal 14/06/2019 al 30/06/2019 l’allegato avviso selettivo di mobilità 

volontaria : 
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - 

sottosezione di primo livello Bandi di Concorso  
5) Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione 

trasparente, sotto sezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo 
livello “provvedimenti dirigenti”; 

6) Dichiarare in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Dirigente, del presente 
provvedimento , l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. 
n. 62/2013. 

 
 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Lorenza Monocchio) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

                                                                                     �
�
�



����������	
	��
��������
������	
�����������
�����
����������������������������� �!"#�$���#%/"'/("#)�
���2�3���$���������� �!"%0("#)���������
�������*� �������
+� ,���	�
��
� ���� ��������

� 
� ������ ���	�� ���

�	�������	
������	&�(����������-�����������
��&,����	�
����.�/�
�
������
���/��������������������������0�����������	��
���
��
��	�������+
��&�!"��&���&�	&�#'10(""#�/�������
������	��
������
�
�
	���

�
�
�
�
�
�
�
�
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	���������	 
�����
�
��	�
��
��	�
�
�
������	

	����
	���	������	��������	�	���	������	�������	�	�
�����
��	�����	������
���	 
�	��
��	����
��
���	 
�	���������	 �
��
���	�	 �
	 �
��
	
�����
�
�	 � ��
�
�
��	!	 
�	 ����
��	�
�
�
���	��
������	 ��
��
	�����	 ������	 ����
��
���	���
	 ���

�	 �
���	 �"�	 �

	�
�"

�
�
	��������	
�� ��
�
�
���	


